



**** แบบแสดงรายงานความก้าวหน้าและข้อมูลเกี่ยวกับโครงการ ****

1. ชื่อโครงการและหน่วยงานที่รับผิดชอบโครงการ

1.1 รหัสโครงการและชื่อโครงการ

ชื่อโครงการ/กิจกรรม : สำรวจรายใหม่

รหัสโครงการ... : 50050000-3133

ปีงบประมาณ พ.ศ. : 2562

เริ่มต้นโครงการ : 2018-10-01 00:00:00

งบประมาณที่ได้รับ : 0 บาท

สิ้นสุดโครงการ : 2019-09-30 00:00:00

งบประมาณที่ใช้ไป : 0 บาท

1.2 หน่วยงานที่รับผิดชอบ

หน่วยงานที่รับผิดชอบ. : สำนักงานเขตปทุมวัน / ฝ่ายรายได้ / ฝ่ายรายได้

ชื่อผู้รับผิดชอบ... : นายณัฐวุธ วงศาโรจน์ (6323)

ผู้ประสานงาน สยป : นายกิตติศักดิ์ ภักดี (1519)

1.3 หลักการและเหตุผล

ฝ่ายรายได้ สำนักงานเขตปทุมวัน มีพันธกิจหลักในการเร่งรัดจัดเก็บภาษี 3

ประเภทของกรุงเทพมหานครให้บรรลุเป้าหมายตามประมาณการรายรับที่กำหนดไว้ และการจัดเก็บภาษีรายใหม่ให้เพิ่มขึ้น ดังนั้น

เพื่อให้แผนการเร่งรัดจัดเก็บรายได้ภาษีทุกประเภทของฝ่ายรายได้ เกิดผลสัมฤทธิ์ตามวัตถุประสงค์ที่ตั้งเป้าหมายไว้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด

จึงเห็นควรจัดทำโครงการสำรวจภาษีรายใหม่ให้ครอบคลุมพื้นที่เขต ซึ่งจะส่งผลทำให้สามารถจัดเก็บภาษีได้เพิ่มมากขึ้นและเป็นการขยายฐานภาษี

อันก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่กรุงเทพมหานคร

1.4 วัตถุประสงค์ของโครงการ

เพื่อขยายฐานภาษีในการติดตามจัดเก็บภาษีทุกประเภทแก่เจ้าหน้าที่ที่สามารถจัดเก็บภาษีได้ถูกต้องครบถ้วน ทัวถึง

และสร้างความเป็นธรรมแก่ประชาชนผู้มีหน้าที่ต้องเสียภาษีในพื้นที่เขต

1.5 เป้าหมายของโครงการ..

เพื่อให้การจัดเก็บภาษี 3 ประเภท เป็นไปตามเป้าหมายที่กรุงเทพมหานครกำหนด และเป็นการขยายฐานภาษีเพิ่มขึ้น

1.6 สันนิษฐานแผนพัฒนา กทม. ระยะ 20 ปี (ยุทธศาสตร์-ประเด็นยุทธศาสตร์-กลยุทธ์ตามแผนฯ /ตัวชี้วัด)

ประเด็นยุทธศาสตร์ : ด้านที่ ๓ - มหานครสำหรับทุกคน : Bangkok as a City for All

ประเด็นยุทธศา ย่อย : ๓.๑ - ผู้สูงอายุ ผู้พิการ และผู้ด้อยโอกาส ได้รับการดูแลอย่างครบวงจร

เป้าหมายที่ : ๓.๑.๑ ผู้สูงอายุและผู้พิการสามารถใช้ชีวิตได้สะดวก

ตัวชี้วัด... : มิติที่1 ร้อยละ 50 ของชุมชนในพื้นที่เขตมีการจัดทำแผนพัฒนาชุมชนทั้งนี้ต้องไม่น้อยกว่าเขตละ 5 ชุมชน

2. รายงานความก้าวหน้าของโครงการและการใช้จ่ายงบประมาณ

รายงานครั้งที่1 :: 25/10/2561 : อยู่ระหว่างขั้นตอนจัดทำโครงการ และเสนอโครงการ เพื่อพิจารณาขออนุมัติจากผู้อำนวยการเขต

สถิติการจัดเก็บรายได้ ประจำปีงบประมาณ 2562

วันที่ 1 ตุลาคม 2561 - 22 ตุลาคม 2561

ภาษีโรงเรือนและที่ดิน จำนวน 26 ราย จำนวนเงิน 7,046,027.54 บาท

ภาษีบำรุงท้องที่ จำนวน - ราย จำนวนเงิน - บาท

ภาษีป้าย จำนวน 28 ราย จำนวนเงิน 366,587.80 บาท

รวมทั้งสิ้น จำนวน 54 ราย จำนวนเงิน 7,412,615.34 บาท

:: ความก้าวหน้าของงานฯ = 10.00 % งบประมาณที่เบิกใช้ (ครั้งที่ 1) = 0 บาท

: เป็นไปตามแผน

: เป็นไปตามเป้าหมาย

รายงานครั้งที่2 :: 28/11/2561 : อยู่ระหว่างขั้นตอนออกสำรวจภาษีโรงเรือนและที่ดิน ภาษีป้ายและภาษีบำรุงท้องที่รายใหม่

สถิติการจัดเก็บรายได้ ประจำปีงบประมาณ 2562

วันที่ 1 ตุลาคม 2561 - 26 พฤศจิกายน 2561

ภาษีโรงเรือนและที่ดิน จำนวน 51 ราย จำนวนเงิน 11,877,308.74 บาท

ภาษีบำรุงท้องที่ จำนวน - ราย จำนวนเงิน - บาท

ภาษีป้าย จำนวน 64 ราย จำนวนเงิน 529,099.30 บาท

ภาษีน้ำมัน จำนวน 3 ราย จำนวนเงิน 83,133.31 บาท

รวมทั้งสิ้น จำนวน 118 ราย จำนวนเงิน 12,489,541.35 บาท

:: ความก้าวหน้าของงานฯ = 20.00 % งบประมาณที่เบิกใช้ (ครั้งที่ 2) = 0 บาท

: เป็นไปตามแผน

: เป็นไปตามเป้าหมาย

รายงานครั้งที่3 :: 26/12/2561 : 26/12/2561 : สถิติการจัดเก็บรายได้ ประจำปีงบประมาณ 2562

วันที่ 1 ตุลาคม 2561 - 24 ธันวาคม 2561

ภาษีโรงเรือนและที่ดิน จำนวน 58 ราย จำนวนเงิน 13,934,676.86 บาท

ภาษีบำรุงท้องที่ จำนวน - ราย จำนวนเงิน - บาท

ภาษีป้าย จำนวน 110 ราย จำนวนเงิน 861,499.80 บาท

ภาษีน้ำมัน จำนวน 4 ราย จำนวนเงิน 138,804.06 บาท

รวมทั้งสิ้น จำนวน 172 ราย จำนวนเงิน 14,934,980.72 บาท

:: ความก้าวหน้าของงานฯ = 30.00 % งบประมาณที่เบิกใช้ (ครั้งที่ 3) = 0 บาท

: เป็นไปตามแผน

: เป็นไปตามเป้าหมาย





รายงานครั้งที่4





**** แบบแสดงรายงานความก้าวหน้าและข้อมูลเกี่ยวกับโครงการ ****

รายงานครั้งที่5	<p>:: 31/1/2562 : 31/1/2562 : สถิติการจัดเก็บรายได้ ประจำปีงบประมาณ 2562 วันที่ 1 ตุลาคม 2561 - 29 มกราคม 2562 ภาษีโรงเรือนและที่ดิน จำนวน 166 ราย จำนวนเงิน 21,850,265.20 บาท ภาษีบำรุงท้องที่ จำนวน 57 ราย จำนวนเงิน 227,617.88 บาท ภาษีป้าย จำนวน 475 ราย จำนวนเงิน 2,589,642.46 บาท ภาษีน้ำมัน จำนวน 6 ราย จำนวนเงิน 205,831.28 บาท รวมทั้งสิ้น จำนวน 704 ราย จำนวนเงิน 24,873,356.82 บาท :: ความก้าวหน้าของงานฯ = 40.00 % งบประมาณที่เบิกใช้ (ครั้งที่ 4) = 0 บาท</p>	: เป็นไปตามแผน	: เป็นไปตามเป้าหมาย
รายงานครั้งที่6	<p>:: 27/2/2562 : 27/2/2562 : สถิติการจัดเก็บรายได้ ประจำปีงบประมาณ 2562 วันที่ 1 ตุลาคม 2561 - 22 กุมภาพันธ์ 2562 ภาษีโรงเรือนและที่ดิน จำนวน 370 ราย จำนวนเงิน 36,353,236.49 บาท ภาษีบำรุงท้องที่ จำนวน 110 ราย จำนวนเงิน 612,729.66 บาท ภาษีป้าย จำนวน 930 ราย จำนวนเงิน 5,329,035.30 บาท ภาษีน้ำมัน จำนวน 8 ราย จำนวนเงิน 279,637.02 บาท รวมทั้งสิ้น จำนวน 1,418 ราย จำนวนเงิน 42,574,638.47 บาท :: ความก้าวหน้าของงานฯ = 50.00 % งบประมาณที่เบิกใช้ (ครั้งที่ 5) = 0 บาท</p>	: เป็นไปตามแผน	: เป็นไปตามเป้าหมาย
รายงานครั้งที่7	<p>:: 27/3/2562 : สถิติการจัดเก็บรายได้ ประจำปี 2562 วันที่ 1 ตุลาคม 2561 - 26 มีนาคม 2562 ภาษีโรงเรือนและที่ดิน จำนวน 756 ราย จำนวนเงิน 123,712,169.21 บาท ภาษีบำรุงท้องที่ จำนวน 167 ราย จำนวนเงิน 2,468,666.26 บาท ภาษีป้าย จำนวน 1,957 ราย จำนวนเงิน 14,416,307.90 บาท ภาษีน้ำมัน จำนวน 10 ราย จำนวนเงิน 350,198.46 บาท รวมทั้งสิ้น จำนวน 2,890 ราย จำนวนเงิน 140,947,341.83 บาท :: ความก้าวหน้าของงานฯ = 60.00 % งบประมาณที่เบิกใช้ (ครั้งที่ 6) = 0 บาท</p>	: เป็นไปตามแผน	: เป็นไปตามเป้าหมาย
รายงานครั้งที่8	<p>:: 26/4/2562 : สถิติการจัดเก็บรายได้ ประจำปี 2562 วันที่ 1 ตุลาคม 2561 - 23 เมษายน 2562 ภาษีโรงเรือนและที่ดิน จำนวน 946 ราย จำนวนเงิน 227,207,248.54 บาท ภาษีบำรุงท้องที่ จำนวน 196 ราย จำนวนเงิน 3,011,571.10 บาท ภาษีป้าย จำนวน 2,424 ราย จำนวนเงิน 20,395,401.50 บาท ภาษีน้ำมัน จำนวน 16 ราย จำนวนเงิน 447,599.71 บาท รวมทั้งสิ้น จำนวน 3,582 ราย จำนวนเงิน 251,061,820.85 บาท :: ความก้าวหน้าของงานฯ = 70.00 % งบประมาณที่เบิกใช้ (ครั้งที่ 7) = 0 บาท</p>	: เป็นไปตามแผน	: เป็นไปตามเป้าหมาย
รายงานครั้งที่9	<p>:: 28/5/2562 : สถิติการจัดเก็บรายได้ ประจำปี 2562 วันที่ 1 ตุลาคม 2561 - 27 พฤษภาคม 2562 ภาษีโรงเรือนและที่ดิน จำนวน 1,199 ราย จำนวนเงิน 660,356,925.87 บาท ภาษีบำรุงท้องที่ จำนวน 241 ราย จำนวนเงิน 3,478,019.56 บาท ภาษีป้าย จำนวน 2,996 ราย จำนวนเงิน 27,183,573.20 บาท ภาษีน้ำมัน จำนวน 16 ราย จำนวนเงิน 541,334.68 บาท รวมทั้งสิ้น จำนวน 4,452 ราย จำนวนเงิน 691,559,853.31 บาท :: ความก้าวหน้าของงานฯ = 75.00 % งบประมาณที่เบิกใช้ (ครั้งที่ 8) = 0 บาท</p>	: เป็นไปตามแผน	: เป็นไปตามเป้าหมาย
รายงานครั้งที่10	<p>:: 26/6/2562 :26/6/2562 : สถิติการจัดเก็บรายได้ ประจำปี 2562 วันที่ 1 ตุลาคม 2561 - 21 มิถุนายน 2562 ภาษีโรงเรือนและที่ดิน จำนวน 1,351 ราย จำนวนเงิน 1,044,206,904.05 บาท ภาษีบำรุงท้องที่ จำนวน 250 ราย จำนวนเงิน 3,555,429.95 บาท ภาษีป้าย จำนวน 3,288 ราย จำนวนเงิน 38,867,129.90 บาท รวมทั้งสิ้น จำนวน 4,889 ราย จำนวนเงิน 1,086,629,463.90 บาท :: ความก้าวหน้าของงานฯ = 80.00 % งบประมาณที่เบิกใช้ (ครั้งที่ 9) = 0 บาท</p>	: เป็นไปตามแผน	: เป็นไปตามเป้าหมาย
	<p>:: 31/7/2562 :สถิติการจัดเก็บรายได้ ประจำปี 2562 วันที่ 1 ตุลาคม 2561 - 30 กรกฎาคม 2562 ภาษีโรงเรือนและที่ดิน จำนวน 1,493 ราย จำนวนเงิน 1,359,244,531.83 บาท ภาษีบำรุงท้องที่ จำนวน 259 ราย จำนวนเงิน 3,678,221.54 บาท</p>		





**** แบบแสดงรายงานความก้าวหน้าและข้อมูลเกี่ยวกับโครงการ ****

ภาษีป้าย	จำนวน 3,501 ราย	จำนวนเงิน 42,215,718.50 บาท		
ภาษีน้ำมัน	จำนวน 4 ราย	จำนวนเงิน 780,126.03 บาท		
รวมทั้งสิ้น	จำนวน 5,257 ราย	จำนวนเงิน 1,405,918,597.90 บาท		
รายงานครั้งที่11	:: ความก้าวหน้าของงานฯ = 85.00 % งบประมาณที่เบิกใช้ (ครั้งที่ 10) = 0 บาท		: เป็นไปตามแผน	: เป็นไปตามเป้าหมาย
	:: วันที่ 1 ตุลาคม 2561 - 30 สิงหาคม 2562			
ภาษีโรงเรือนและที่ดิน	จำนวน 1,556 ราย	จำนวนเงิน 1,491,295,521.52 บาท		
ภาษีบำรุงท้องที่	จำนวน 261 ราย	จำนวนเงิน 3,745,936.79 บาท		
ภาษีป้าย	จำนวน 3,678 ราย	จำนวนเงิน 45,521,863.30 บาท		
รวมทั้งสิ้น	จำนวน 5,495 ราย	จำนวนเงิน 1,540,563,326.61 บาท คิดเป็น 93.84% ของประมาณการรายรับ		
ลูกหนี้ชำระประจำปี	62 คิดเป็น 48.34% จากลูกหนี้ค้างชำระ ณ 30 ก.ย.61 (3,475,148.60)			
รายงานครั้งที่12	:: ความก้าวหน้าของงานฯ = 95.00 % งบประมาณที่เบิกใช้ (ครั้งที่ 11) = 0 บาท		: เป็นไปตามแผน	: เป็นไปตามเป้าหมาย
	:: 20/9/2562 : ดำเนินโครงการแล้วเสร็จตามแผนงานที่วางไว้แล้ว			
	สถิติการจัดเก็บรายได้ ประจำปี 2562			
	วันที่ 1 ตุลาคม 2561 - 20 กันยายน 2562			
ภาษีโรงเรือนและที่ดิน	จำนวน 1,599 ราย	จำนวนเงิน 1,498,489,173.35 บาท คิดเป็น 94.30 %		
ภาษีบำรุงท้องที่	จำนวน 262 ราย	จำนวนเงิน 3,746,431.46 บาท คิดเป็น 107.04 %		
ภาษีป้าย	จำนวน 3,794 ราย	จำนวนเงิน 46,861,160.20 บาท คิดเป็น 98.66 %		
รวมทั้งสิ้น	จำนวน 5,655 ราย	จำนวนเงิน 1,549,096,765.01 บาท คิดเป็น 94.46 % ของประมาณการรายรับ		
ลูกหนี้ชำระประจำปี	62 คิดเป็น 48.34% จากลูกหนี้ค้างชำระ ณ 30 ก.ย.61 (3,475,148.60)			
	:: ความก้าวหน้าของงานฯ = 100.00 % งบประมาณที่เบิกใช้ (ครั้งที่ 12) = 0 บาท		: เป็นไปตามแผน	: เป็นไปตามเป้าหมาย

ขอรับรองว่า ข้อมูลที่ปรากฏในเอกสารฉบับนี้ หน่วยงานได้จัดพิมพ์จากระบบงานจริง เพื่อเป็นหลักฐานไว้ตรวจสอบ

ลงชื่อ.....(ผู้รับผิดชอบโครงการ)
ตำแหน่ง

